СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2023                                           с. Поротниково                                                      № 7

 О внесении изменений в решение Совета от 27.12.2022 №25 «О бюджете муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов.»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.153  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поротниковское
сельское  поселение  Бакчарского  района  Томской  области»  рассмотрев  представленные
Администрацией Поротниковского сельского поселения материалы,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поротниковского сельского поселения от 27.12.2022г №25 «О
бюджете  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2023  год  и
плановый период 2024-2025 годов.» следующие изменения:

1)  Приложение  №10  Решения  Совета  от  27.12.2022г  №25  «О  бюджете  муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов.» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования
(обнародования)  на  сайте  Администрации  Поротниковского  сельского  поселения
www  .  spporotnikovo  .  ru  .

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения

Глава Поротниковского сельского
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова

http://www.spporotnikovo.ru/

Приложение № 1
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 25.04.2023 № 7

Приложение  № 10
к Решению Совета Поротниковского

сельского поселения от 27.12.2022 № 25
Случаи

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.

     1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
предоставляются  из  местного  бюджета  Поротниковского  сельского  поселения  в  следующих
случаях:
     - на компенсацию расходов организациям жилищно – коммунального хозяйства, связанных с
ростом цен на уголь.
     - частичного возмещения убытков, не включенных в тариф ресурсоснабжающих организаций,
возникающих  при  оказании  услуг  теплоснабжения  и  (или)  водоснабжения  на  территории
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение».

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ)
УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

         1.  Настоящий  Порядок  предоставления  субсидий  юридическим и
физическим лицам (далее -  Порядок)  разработан в  соответствии со  ст.  78
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  регулирует  отношения,
связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям,  физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,
услуг (далее - получатели субсидии).
Под  субсидиями  в  настоящем  Порядке  понимается  безвозмездное  и
безвозвратное  предоставление  денежных  средств  из  местного  бюджета
получателям субсидии в целях возмещения недополученных доходов и  (или)
финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с  производством
(реализацией)  товаров  (за  исключением  подакцизных  товаров,  кроме
легковых автомобилей и мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг.
       2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим
Порядком.
Случаи  предоставления и суммы субсидий определяются в решении Совета
Поротниковского сельского поселения о местном бюджете.
Критерии  отбора  получателей  субсидий,  конкретные  условия  и  порядок
предоставления  субсидии,  порядок  возврата  субсидий  определяются
Положениями  по  конкретным  целям  предоставления  субсидий,
утвержденными Администрацией Поротниковского сельского поселения.

      3.  Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до
главных  распорядителей  (распорядителей)  и  получателей  бюджетных
средств.
      4.  Предоставление субсидии осуществляется в  безналичном порядке
путем  перечисления  денежных  средств  на  счет  получателя  субсидии,
открытый  в  кредитной  организации   или  Управлении  Федерального
казначейства  на  основании  выставленных  счетов  и  (или)  представленных
расчетов произведенных затрат или недополученных доходов.
      5. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств
субсидии  обязанностей,  предусмотренных  настоящим  Порядком,  а  также
иными  правовыми  актами,  регулирующими  отношения,  связанные  с
предоставлением  и  использованием  субсидий,  влечет  ответственность  в
соответствии с действующим законодательством.